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Departamenti i Prokurimit

Daté, 20.11.2019

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjan, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t€ aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 8:41.2019, té
parashtruar nga Operatori Ekonomik  SH.P.K Avag Group, lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull: “Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve rurale gjaté sezonit diméror pjesa perendimore
Llot 3”.”, me Nr. t& Prok: 613-19- 7650- 221 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik té SH.P.K Avag Group, lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull: “Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve rurale gjaté
sezonit diméror pjesa perendimore Llot 3”.”, me Nr. té Prok: 613-19- 7650- 221 Nr.

Brendshém 613 019 091 221 kundér [Vendimit pér dhénie té Kontratés te AK —sé, te
datés 11.11.2019 te publikuar ne web-fage te KRPP-sé .

2. Vértetohet vendimi i AK pér dhénien e kontratésté publikuar me dateé:
11.11.2019;

3 Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik SH.P.K Avag Group me daté 18.11.2019, ka parashtruar kérkesén pér
ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve
rurale gjaté sezonit diméror pjesa perendimore Llot 3, me me Nr. t& Prok: 613-19- 7650-
221 Nr. Brendshém 613 019 091 221. Autoriteti Kontraktues, me daté 20.11.2019, ka

shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

Kérkesé e juaj pér rishqyrtim, ésht€ e pabazuar, ku me t& drejte AK, ofertén e juaj e ka shpallur me
gabime aretmetikore mé shumé se 2% si¢ pércaktohet me dispozitat ligjore né fuqi té prokurimit



publik. Pretendimi i juaj nuk géndron pér arsye se te pérshkrimi i gmimeve né pozicionin 1 shkruan

shumé qarté se duhet t& ofertohet pér m* edhe njésia éshté m”

Pérshkrimi i gmimeve te pozicioni nr 1 €shté si vijon mé poshté:
Vérejtje: me keté pozicion duhet té jepet gmimi per m? pér Largimin e borés si dhe hedhjen e kripés
20gr per m2 per nje intervenim sipas specifikimeve per mirmbajtjen e njé m? té rrugés né ditét kur ka
té€ reshura- Mirémbajtja té llogaritet pér njé sezon 15. Néntor 2019 deri 31.Mars 2020 i cili mund te

jene deri ne 20 intervenime.

Shifni tabelén me pérshkrime pér pozicione té caktuara, me fokusime né pretendimet e juaja:

813%1)1?]1652316] C@jmi - 2'0 Totali
Poz | Pérshkrimi Njésia | Sasia hudhjes se hele.'e hUdh?eS

kripes per il Ifnpes pet
(m?) (m?)

Largimi i borés nga rrugét sipas

specifikacioneve t€ parapara me

aktivitete.

a) largimi | borés nga rruga.

b) hedhja e kripés me réré.

Verejtje: me keté pozicion duhet te

jepet gmimi per m? pér Largimin e

borés si dhe hedhjen e kripés 20gr | m” 597,640 1350 16,136,280.000

per m2 per nje intervenim sipas
specifikimeve per mirmbajtjen e njé
m? t€ rrugés né ditét kur ka té
reshura- Mirémbajtja té llogaritet
pér njé sezon 15.Neéntor 2019 deri

31 Mars 2020 i cili mund te jene

VL “ S

deri ne 20 intervenime

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé€. Ankesa prane
OSHP-se mund te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas ngarkimit te ketij Vendimi né E-

prokurim.

Prokurimit




